



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2021007994
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 019/2021

Eventual e futura aquisição de materiais médico hospitalares e equipamentos de proteção individual - EPIs para utilização de profissionais de saúde e para atendimento de pacientes nas unidades de saúde municipais.

DESPACHO

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedida pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial ARP nº 019/2021**, objetivando, a Eventual e futura aquisição de materiais médico hospitalares e equipamentos de proteção individual - EPIs para utilização de profissionais de saúde e para atendimento de pacientes nas unidades de saúde municipais, para o cumprimento das atribuições do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

ATIVIDADE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 33.772.464/0001-75 estabelecida na Rua 7 - A, Lote 08 nº S/N, Quadra 53-A Bairro Vila Brasília APARECIDA DE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Agulha descartável para anestesia peridural 17 G x 3 ¼", com bisel tipo tuohy, 1,5 x 80 mm, ponta curva, embalagem individual, com abertura asséptica	PROCARE	1800	Unidade	R\$ 3,9653	R\$ 7.137,54
4	Agulha descartável para anestesia peridural 18 G x 3 ¼", com bisel tipo tuohy, 1,3 x 80 mm, ponta curva, embalagem individual, com abertura asséptica	PROCARE	1400	Unidade	R\$ 3,97	R\$ 5.558,00
5	Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, traumática, siliconizada, 13 x 4,5 mm	DESCARPACK	282000	Unidade	R\$ 0,1098	R\$ 30.963,60
11	Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, traumática, siliconizada, 40 x 12 mm	DESCARPACK	210000	Unidade	R\$ 0,1098	R\$ 23.058,00
23	Atadura de crepom 20 cm x 1,8 m em repouso, 9 fios por cm2, embalada individualmente. Pacote com 12 unidades	BIOTEXTIL	7950	Pacote	R\$ 9,11	R\$ 72.424,50
24	Atadura de crepom 30 cm x 1,8 m em repouso, 9 fios por cm2, embalada individualmente. Pacote com 12 unidades	BIOTEXTIL	1700	Pacote	R\$ 13,67	R\$ 23.239,00
57	Compressa cirúrgica hospitalar de campo operatório 100% algodão, 23 x 25 cm, 4 camadas, cor branca, com cadaço/cordão, atóxico e apirogênico, pacote com 50 unidades	BIOTEXTIL	1700	Pacote	R\$ 32,99	R\$ 56.083,00
64	Conjunto de traqueostomia (kit)	SOLIDOR	160	Unidade	R\$ 17,35	R\$ 2.776,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	cânula) em PVC tamanho 8.0 mm com balão					
81	Detergente enzimático para remoção de matéria orgânica, diluição de no máximo 3 ml/l, galão 5 l	ZYMETET GOLD 5E	1200	Galão	R\$ 65,95	R\$ 79.140,00
87	Dreno de penrose estéril sem gaze nº 01, pacote com 12 unidades	WALTEX	80	Pacote	R\$ 11,59	R\$ 927,20
88	Dreno de penrose estéril sem gaze nº 02, pacote com 12 unidades	WALTEX	80	Pacote	R\$ 15,45	R\$ 1.236,00
149	Frasco para alimentação enteral (para alimentação por sonda) capacidade 300 ml	EQUIPLEX	105000	Unidade	R\$ 0,79	R\$ 82.950,00
150	Gaze tipo queijo, confeccionada com 09 fios, em tamanho nominal 91 x 91, com 8 dobras	BIOTEXTIL	4750	Rolo	R\$ 19,68	R\$ 93.480,00
154	Glutaraldeído 2%, galão com 5 litros	RIOQUIMICA	500	Galão	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
199	Salto ortopédico de borracha, tamanho pequeno	TAYLOR	1000	Unidade	R\$ 2,97	R\$ 2.970,00
235	Sonda endotraqueal descartável tamanho 5,5 mm, com balão	SOLIDOR	220	Unidade	R\$ 4,315	R\$ 949,30
241	Sonda endotraqueal descartável tamanho 8,5 mm, com balão	SOLIDOR	1450	Unidade	R\$ 4,68	R\$ 6.786,00
280	Tela cirúrgica Marlex fina, fabricada em polipropileno, estéril, tamanho 10 x 10 cm	INTRACORP	400	Unidade	R\$ 37,10	R\$ 14.840,00
281	Tela cirúrgica Marlex fina, fabricada em polipropileno, estéril, tamanho 26 x 36 cm	INTRACORP	100	Unidade	R\$ 95,70	R\$ 9.570,00
286	Tubo de silicone hospitalar nº202 flexível, atóxico, incolor, translúcido, rolo com 15 metros	KINNER	8	Rolo	R\$ 89,30	R\$ 714,40
287	Tubo de silicone hospitalar nº203 flexível, atóxico, incolor, translúcido, rolo com 15 metros	KINNER	12	Rolo	R\$ 83,50	R\$ 1.002,00
289	Tubo de silicone hospitalar nº205 flexível, atóxico, incolor, translúcido, rolo com 15 metros	KINNER	10	Rolo	R\$ 106,80	R\$ 1.068,00
294	Sapatilha propé	ANADONA (gramatura 20)	393000	Unidade	R\$ 0,151	R\$ 59.343,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 602.215,54
----------------------------	-----------------------

BIOTEXTIL INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.623.403/0001-50 estabelecida na AV. DOS REIS nº 375 Bairro VILA REIS CARMO DO RIO VERDE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	Compressa cirúrgica de campo operatório medindo 45 x 50 cm, 4 camadas, 100% algodão, isento de impurezas, com cadaço, cor branca, pacote com 50 unidades	BIOTEXTIL	1700	Pacote	R\$ 48,00	R\$ 81.600,00
58	Compressa de gaze estéril, 7,5 x 7,5 cm 100% algodão, 11 fios/cm², 05 dobras e 08 camadas, envelope com 10 unidades	BIOTEXTIL	23200	Envelope	R\$ 0,495	R\$ 11.484,00
59	Compressa de gaze hidrófila 7,5 x 7,5 cm 100% algodão, não estéril, 11 fios, 5 dobras, 8 camadas, cor branca, isenta de impurezas e amido, tamanho uniforme, pacote com 500 unidades	BIOTEXTIL	31200	Pacote	R\$ 14,40	R\$ 449.280,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 542.364,00
----------------------------	-----------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

C & C HOSPITALAR EIRELI EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.830.917/0001-60 estabelecida na RUA T-29 nº 1160QD. 69 LT.7 Bairro SETOR BUENO GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	Agulha para raqueanestesia, descartável, estéril 25G x 3.1/2, ponta da agulha tipo Quincke-Babcock	PROCARE	5000	Unidade	R\$ 3,95	R\$ 19.750,00
93	Equipo macrogotas com pinça rolete corta fluxo de injetor lateral conector tipo luer, respiro com filtro de ar hidrófobo bacteriológico, estéril	GLOMED	222000	Unidade	R\$ 0,97	R\$ 215.340,00
120	Fio poliglicólico 0, violeta, fio com 70 cm, absorvível, estéril, com agulha ½ circ, 36 mm, corpo triangular, envelope contendo 01 unidade	SHALON	4320	Envelope	R\$ 5,84	R\$ 25.228,80
125	Fio poliglicólico 5,0, violeta, fio com 70 cm, absorvível, estéril, com agulha 1/2 circ, agulha entre 1,5 e 2,0 cm, envelope contendo 01 unidade	SHALON	3000	Envelope	R\$ 5,77	R\$ 17.310,00
132	Fio seda preta 2,0, trançada, siliconizada, não absorvível, estéril, pré-cortado, sem agulha, 15 x 45 cm, envelope contendo 01 unidade	SHALON	2400	Envelope	R\$ 1,90	R\$ 4.560,00
172	Luva cirúrgica estéril, tamanho 7,0, pacote com 01 par	MAXITEX	17600	Par	R\$ 1,62	R\$ 28.512,00
174	Luva cirúrgica estéril, tamanho 8,0 pacote com 01 par	MAXITEX	24100	Par	R\$ 1,62	R\$ 39.042,00
176	Luva descartável de procedimento tamanho pequeno, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	22750	Caixa	R\$ 75,19	R\$ 1.710.572,50
201	Scalp nº21 tipo borboleta estéril para infusão intravenosa	LABOR IMPORT	92500	Unidade	R\$ 0,23	R\$ 21.275,00
202	Scalp nº23 tipo borboleta estéril para infusão intravenosa	LABOR IMPORT	313500	Unidade	R\$ 0,23	R\$ 72.105,00
237	Sonda endotraqueal descartável tamanho 6,5 mm, com balão	SOLIDOR	700	Unidade	R\$ 4,60	R\$ 3.220,00
238	Sonda endotraqueal descartável tamanho 7,0 mm, com balão	SOLIDOR	2100	Unidade	R\$ 4,60	R\$ 9.660,00
239	Sonda endotraqueal descartável tamanho 7,5 mm, com balão	SOLIDOR	2100	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 9.450,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 2.176.025,30
----------------------------	-------------------------

CA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.457.348/0001-04 estabelecida na AV. BARÃO DO RIO BRANCO nº S/NQD. 41 LT 11 Bairro JD. LUZ APARECIDA DE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	Atadura de crepom 10 cm x 1,8 m em repouso, 9 fios por cm2, embalada individualmente. Pacote com 12 unidades	BIO TEXTIL	9050	Pacote	R\$ 4,85	R\$ 43.892,50
22	Atadura de crepom 15 cm x 1,8 m em repouso, 9 fios por cm2, embalada individualmente. Pacote com 12 unidades	BIO TEXTIL	9850	Pacote	R\$ 7,27	R\$ 71.609,50
27	Atadura gessada 20 cm x 3 m, secagem rápida, caixa com 20	ORTOFEN	1100	Caixa	R\$ 63,99	R\$ 70.389,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	unidades					
60	Conjunto de traqueostomia (kit cânula) em PVC tamanho 6,5 com balão	SOLIDOR	160	Unidade	R\$ 17,90	R\$ 2.864,00
61	Conjunto de traqueostomia (kit cânula) em PVC tamanho 7.0 mm com balão	SOLIDOR	160	Unidade	R\$ 18,25	R\$ 2.920,00
62	Conjunto de traqueostomia (kit cânula) em PVC tamanho 7.5 mm com balão	SOLIDOR	160	Unidade	R\$ 18,25	R\$ 2.920,00
63	Conjunto de traqueostomia (kit cânula) em PVC tamanho 8,5 mm com balão	SOLIDOR	160	Unidade	R\$ 18,25	R\$ 2.920,00
65	Conjunto de traqueostomia (kit cânula) em PVC tamanho 9,0 com balão	SOLIDOR	160	Unidade	R\$ 18,25	R\$ 2.920,00
92	Embalagem tubular para esterilização contendo papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster com polipropileno, rolo 300 mm x 100 m	ZERMATT	800	Rolo	R\$ 125,50	R\$ 100.400,00
138	Fita micropore 50 mm x 4,5 metros	MAXICOR-5CMX4,5MT	1670	Rolo	R\$ 3,19	R\$ 5.327,30
177	Luva descartável de procedimento tamanho PP, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	12030	Caixa	R\$ 76,00	R\$ 914.280,00
178	Luva descartável de procedimento, tamanho grande, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	18580	Caixa	R\$ 76,00	R\$ 1.412.080,00
188	Máscara cirúrgica descartável filtrada com 96,7% EFB-eficiência de filtragem 3 camadas com elástico pregas horizontais, clip nasal embutido, na cor branca, hipoalergênica maleável	DESCARPACK	313500	Unidade	R\$ 0,2816	R\$ 88.281,60
207	Seringa de 10 ml sem agulha	DESCARPACK	432000	Unidade	R\$ 0,3712	R\$ 160.358,40
208	Seringa de 20 ml sem agulha	DESCARPACK	304000	Unidade	R\$ 0,576	R\$ 175.104,00
209	Seringa de 3 ml sem agulha	DESCARPACK	458000	Unidade	R\$ 0,2688	R\$ 123.110,40
270	Sonda uretral estéril nº 06	INJETMED	10600	Unidade	R\$ 0,448	R\$ 4.748,80
271	Sonda uretral estéril nº 08	INJETMED	19000	Unidade	R\$ 0,4736	R\$ 8.998,40
272	Sonda uretral estéril nº 10	INJETMED	25000	Unidade	R\$ 0,507	R\$ 12.675,00
291	Vaselina líquida 100%, frasco plástico com 1.000 ml	VICPHARMA	96	Frasco	R\$ 22,50	R\$ 2.160,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 3.207.958,90
----------------------------	-------------------------

CORUMBÁ HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.442.927/0001-47 estabelecida na Av. Lino Sampaio nº 61 Bairro Centro PIRES DO RIO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	Algodão ortopédico 100% algodão, com 10 cm x 1,00 m, Pacote com 12 unidades	COLINA TEXTIL - ORTOBOM	800	Pacote	R\$ 3,81	R\$ 3.048,00
17	Algodão ortopédico 100% algodão, com 15 cm x 1,00 m, Pacote com 12 unidades	COLINA TEXTIL - ORTOBOM	1200	Pacote	R\$ 5,70	R\$ 6.840,00
18	Algodão ortopédico 100% algodão, com 20 cm x 1,00 m, Pacote com 12 unidades	COLINA TEXTIL - ORTOBOM	1200	Pacote	R\$ 7,60	R\$ 9.120,00
161	Lâmina de bisturi nº10	TOP MED	10400	Unidade	R\$ 0,285	R\$ 2.964,00
162	Lâmina de bisturi nº11	TOP MED	20400	Unidade	R\$ 0,285	R\$ 5.814,00
163	Lâmina de bisturi nº12	TOP MED	18400	Unidade	R\$ 0,285	R\$ 5.244,00
166	Lâmina de bisturi nº21	TOP MED	11400	Unidade	R\$ 0,285	R\$ 3.249,00
167	Lâmina de bisturi nº22	TOP MED	12400	Unidade	R\$ 0,285	R\$ 3.534,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

168	Lâmina de bisturi nº23	TOP MED	10400	Unidade	R\$ 0,285	R\$ 2.964,00
169	Lâmina de bisturi nº24	TOP MED	27100	Unidade	R\$ 0,285	R\$ 7.723,50
193	Pera para aparelho de ECG, tamanho pequeno	BIC	150	Unidade	R\$ 4,7466	R\$ 711,99

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 51.212,49
----------------------------	----------------------

DOCTORMED EQUIPAMENTOS , pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.169.056/0001-16 estabelecida na RUA 15 QUADRA 49 nº LOTE 34LOJA 02 Bairro MORADA NOBRE VALPARAISO DE GOIAS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, traumática, siliconizada, 20 x 5,5 mm	MEDIX	359000	Unidade	R\$ 0,1124	R\$ 40.351,60
19	Almotolia para solução fotossensível bico reto 250 ml	J.PROLAB	560	Unidade	R\$ 2,30	R\$ 1.288,00
20	Almotolia para solução não fotossensível bico reto 250 ml	J.PROLAB	560	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 1.400,00
43	Cateter intravenoso 20	MEDIX	27500	Unidade	R\$ 0,76	R\$ 20.900,00
45	Cateter intravenoso 24	MEDIX	61600	Unidade	R\$ 0,859	R\$ 52.914,40
55	Coletor universal não estéril capacidade 80 ml, embalado em pacote com 100 unidades	3B	23600	Unidade	R\$ 0,29	R\$ 6.844,00
91	Eletrodo para exame de ECG, com gel, tamanho adulto	MAXICOR	62000	Unidade	R\$ 0,30	R\$ 18.600,00
95	Equipo para infusão multiviva com clamp	SOLIDOR	26000	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 20.800,00
101	Fio catgut cromado 0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica ½ circ., 4,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECNOFIO	1920	Envelope	R\$ 3,49	R\$ 6.700,80
107	Fio catgut simples 0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica 3/8 circ., 3,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECNOFIO	1440	Envelope	R\$ 3,49	R\$ 5.025,60
108	Fio catgut simples 1.0, fio com 75 cm, agulha AC 30 mm 3/8, corpo cilíndrico, envelope com 1 unidade	TECNOFIO	1440	Envelope	R\$ 3,49	R\$ 5.025,60
109	Fio catgut simples 2.0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica 3/8 circ., 3,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECNOFIO	2640	Envelope	R\$ 3,49	R\$ 9.213,60
110	Fio catgut simples 3.0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica 3/8 circ., 3,0 cm, gastrointestinal, envelope contendo 01 unidade	TECNOFIO	1560	Envelope	R\$ 3,49	R\$ 5.444,40
111	Fio catgut simples 4.0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica 1/2 circ., 2,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECNOFIO	1080	Envelope	R\$ 3,49	R\$ 3.769,20
112	Fio catgut simples 5.0, fio com 70 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica 1/2 circ., 2,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECNOFIO	1080	Envelope	R\$ 3,49	R\$ 3.769,20
155	Kit ginecológico contendo 01 Espéculo vaginal descartável estéril, tamanho Médio, 01 Espátula de Ayres em madeira, 01 Escova ginecológica, 01 lâmina de vidro com extremidade fosca, 01 caixa porta lâmina e 02 luvas	ADLIN	10400	kit	R\$ 2,46	R\$ 25.584,00
157	Kit micronebulizador completo (máscara, copinho e conector verde)	DARU	660	kit	R\$ 6,53	R\$ 4.309,80



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	9/16) para inalação, tamanho adulto, conexão por rosca					
158	Kit micronebulizador completo (máscara, copinho e conector verde 9/16) para inalação, tamanho infantil, conexão por rosca	DARU	660	kit	R\$ 6,53	R\$ 4.309,80
159	Kit para nebulização ar comprimido completo (máscara, copinho e conector) tamanho adulto	DARU	300	kit	R\$ 6,53	R\$ 1.959,00
160	Kit para nebulização ar comprimido completo (máscara, copinho e conector) tamanho infantil	DARU	300	kit	R\$ 6,53	R\$ 1.959,00
206	Seringa 1 ml com agulha 13x4,5 acoplada	DESCARPACK	145000	Unidade	R\$ 0,26	R\$ 37.700,00
213	Sonda de aspiração traqueal estéril nº08	MARKMED	17400	Unidade	R\$ 0,514	R\$ 8.943,60
229	Sonda endotraqueal descartável tamanho 2,5 mm, sem balão	SOLIDOR	140	Unidade	R\$ 2,60	R\$ 364,00
231	Sonda endotraqueal descartável tamanho 3,5 mm com balão	SOLIDOR	160	Unidade	R\$ 4,74	R\$ 758,40
240	Sonda endotraqueal descartável tamanho 8,0 mm, com balão	MEDIX	1500	Unidade	R\$ 4,69	R\$ 7.035,00
242	Sonda endotraqueal descartável tamanho 9,0 mm, com balão	MEDIX	270	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 1.350,00
288	Tubo de silicone hospitalar nº204 flexível, atóxico, incolor, translúcido, rolo com 15 metros	MEDICONE	12	Rolo	R\$ 114,40	R\$ 1.372,80
290	Tubo de silicone hospitalar nº206 flexível, atóxico, incolor, translúcido, rolo com 15 metros	MEDICONE	8	Rolo	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00

TOTAL DO FORNECEDOR **R\$ 298.811,80**

INOVAMED HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 12.889.035/0001-02 estabelecida na DR. JOÃO CARUSO nº 2115 Bairro INDUSTRIAL ERECHIM, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53	Coletor de urina sistema fechado, esterilizado, drenável, descartável, capacidade 2.000 ml, com válvula anti-refluxo	CIRURGICA FERNANDES	15000	Unidade	R\$ 3,60	R\$ 54.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR **R\$ 54.000,00**

L.M. FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 57.532.343/0001-14 estabelecida na RUA JAGUARAO nº 95CHACARAS REUNIDAS Bairro CHACAS REUNIDAS SAO JOSE DOS CAMPOS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
78	Curativo de carvão ativado com prata estéril, medindo 10 x 10 cm	CURATEC CARVÃO COM PRATA	2230	Unidade	R\$ 13,66	R\$ 30.461,80
80	Curativo para tratamento de feridas Alginato de Cálcio e Sódio estéril, 10 x 10 cm	CURATEC ALGINATO DE CÁLCIO	2430	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 17.010,00

TOTAL DO FORNECEDOR **R\$ 47.471,80**



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.724.729/0001-61 estabelecida na RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES nº 435QD. 14 LT. 20A Bairro FAIÇALVILLE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	Atadura gessada 10 cm x 3 m, secagem rápida, caixa com 20 unidades	POLAR FIX	800	Caixa	R\$ 28,98	R\$ 23.184,00
32	Cânula de guedel nº 2	VITAL	110	Unidade	R\$ 3,30	R\$ 363,00
36	Cateter epidural 16G	PORTEX	1400	Unidade	R\$ 43,55	R\$ 60.970,00
37	Cateter epidural 18G	PORTEX	1400	Unidade	R\$ 47,00	R\$ 65.800,00
51	Coletor de urina hospitalar adulto sistema aberto, capacidade para 2.000 ml, tipo saco, com cordão, pacote com 100 unidades	SEGEMED	3510	Pacote	R\$ 33,99	R\$ 119.304,90
77	Curativo cirúrgico 15x30cm estéril, com duas mantas - uma impermeável e a outra super absorvente, cor branca	POLAR FIX	1000	Unidade	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00
89	Dreno de penrose estéril sem gaze nº 03, pacote com 12 unidades	MADEITEX	60	Pacote	R\$ 21,20	R\$ 1.272,00
90	Dreno de penrose estéril sem gaze nº 04, pacote com 12 unidades	MADEITEX	60	Pacote	R\$ 23,10	R\$ 1.386,00
96	Equipo para irrigação 4 vias para cirurgias urológicas de RTU, estéril	MEDSONDA	400	Unidade	R\$ 6,24	R\$ 2.496,00
102	Fio catgut cromado 1.0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica ½ circ., 4,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	960	Envelope	R\$ 3,49	R\$ 3.350,40
103	Fio catgut cromado 2.0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica ½ circ., 4,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	1560	Envelope	R\$ 3,49	R\$ 5.444,40
104	Fio catgut cromado 3.0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica ½ circ., 4,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	960	Envelope	R\$ 3,49	R\$ 3.350,40
105	Fio catgut cromado 4.0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica ½ circ., 2,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	1200	Envelope	R\$ 3,49	R\$ 4.188,00
106	Fio catgut simples 0, fio com 75 cm, não fervível, estéril, com agulha cilíndrica 1/2 circ., 4,0 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	2160	Envelope	R\$ 3,49	R\$ 7.538,40
113	Fio nylon preto 0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 2,0 cm, corpo cuticular, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	4800	Envelope	R\$ 1,33	R\$ 6.384,00
114	Fio nylon preto 1.0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 3,0 cm, corpo triangular, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	1800	Envelope	R\$ 1,34	R\$ 2.412,00
115	Fio nylon preto 2.0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 3,0 cm, corpo triangular, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	8400	Envelope	R\$ 1,34	R\$ 11.256,00
116	Fio nylon preto 3.0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 3,0 cm, corpo triangular, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	13200	Envelope	R\$ 1,34	R\$ 17.688,00
117	Fio nylon preto 4.0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 2,0 cm, corpo triangular,	TECHNOFIO	6000	Envelope	R\$ 1,34	R\$ 8.040,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	envelope contendo 01 unidade					
118	Fio nylon preto 5.0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 2,0 cm, corpo triangular, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	2400	Envelope	R\$ 1,34	R\$ 3.216,00
119	Fio nylon preto 6.0, fio com 45 cm, não absorvível, estéril, com agulha 3/8 circ, 2,0 cm, corpo triangular, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	1440	Envelope	R\$ 1,34	R\$ 1.929,60
126	Fio polipropileno 0, monofilamento azul, gastrointestinal, fio com 75 cm, estéril, não absorvível, com agulha cilíndrica ½ circ, 2,5 a 3,5 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	1200	Envelope	R\$ 2,01	R\$ 2.412,00
127	Fio polipropileno 2.0, monofilamento azul, gastrointestinal, fio com 75 cm, estéril, não absorvível, com agulha cilíndrica ½ circ, 2,5 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	1440	Envelope	R\$ 2,01	R\$ 2.894,40
128	Fio polipropileno 4.0, monofilamento azul, gastrointestinal, fio com 75 cm, estéril, não absorvível, com agulha cilíndrica ½ circ, 2,5 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNOFIO	960	Envelope	R\$ 2,01	R\$ 1.929,60
135	Fita adesiva para autoclave rolo medindo 19 mm x 30 metros	MASTER FIX	2150	Rolo	R\$ 3,02	R\$ 6.493,00
139	Fixador citológico, frasco com 100 ml, com spray	CRAL	850	Frasco	R\$ 6,00	R\$ 5.100,00
204	Scalp nº27 tipo borboleta estéril para infusão intravenosa	LABOR	20000	Unidade	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
230	Sonda endotraqueal descartável tamanho 3,0 mm com balão	SOLIDOR	140	Unidade	R\$ 4,63	R\$ 648,20
243	Sonda endotraqueal descartável tamanho 9,5 mm, com balão	SOLIDOR	270	Unidade	R\$ 4,63	R\$ 1.250,10
244	Sonda nasogástrica curta nº 04	MARK MED	1400	Unidade	R\$ 0,59	R\$ 826,00
277	Sonda uretral estéril nº 20	BIOBASE	400	Unidade	R\$ 0,74	R\$ 296,00
284	Touca cirúrgica branca descartável	MAXDESCARTE	219000	Unidade	R\$ 0,138	R\$ 30.222,00
295	Protetor facial	DELTA	2100	Unidade	R\$ 5,40	R\$ 11.340,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 419.574,40
----------------------------	-----------------------

MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.031.173/0001-44 estabelecida na RUA A QUADRA A E GLEBA 01 nº LOJA 02 Bairro ESPLANADA 01 LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
205	Seringa Luer Slip 1 ml sem agulha	SR	195000	Unidade	R\$ 0,18	R\$ 35.100,00
293	Avental hospitalar descartável em TNT, tamanho único, gramatura mínima 50 g/cm2, manga longa, punho em malha ou elástico	NEW DESC	265000	Unidade	R\$ 4,11	R\$ 1.089.150,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 1.124.250,00
----------------------------	-------------------------

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 38.259.748/0001-86 estabelecida na Rua. Cipriano de Carvalho nº 195 Bairro Cinquentenário BELO HORIZONTE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	------	---------	----------------	-------------



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

189	Máscara N95 hospitalar	BETANIAMED	23240	Unidade	R\$ 1,70	R\$ 39.508,00
-----	------------------------	------------	-------	---------	----------	---------------

TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 39.508,00
----------------------------	--	--	--	--	--	----------------------

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 27.325.768/0001-91 estabelecida na RUA 2 nº QD 04 LT 19QD 04 LT 19 Bairro FONTE DAS AGUAS GOIANIRA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	Cateter intravenoso 14	DESCARPACK	6400	Unidade	R\$ 0,79	R\$ 5.056,00
41	Cateter intravenoso 16	DESCARPACK	14800	Unidade	R\$ 0,79	R\$ 11.692,00
44	Cateter intravenoso 22	DESCARPACK	81600	Unidade	R\$ 0,77	R\$ 62.832,00
46	Cateter nasal tipo óculos	BIOSANI	26500	Unidade	R\$ 0,878	R\$ 23.267,00
141	Fralda descartável infantil, tamanho Extra Grande	MARDAM	23200	Unidade	R\$ 0,575	R\$ 13.340,00
142	Fralda descartável infantil, tamanho Grande	MARDAM	18000	Unidade	R\$ 0,447	R\$ 8.046,00
143	Fralda descartável infantil, tamanho Médio	MARDAM	11800	Unidade	R\$ 0,402	R\$ 4.743,60
144	Fralda descartável infantil, tamanho Pequeno	MARDAM	9000	Unidade	R\$ 0,336	R\$ 3.024,00
173	Luva cirúrgica estéril, tamanho 7.5 pacote com 01 par	MAXITEX	30600	Par	R\$ 1,62	R\$ 49.572,00
175	Luva cirúrgica estéril, tamanho 8.5 pacote com 01 par	MAXITEX	15100	Par	R\$ 1,62	R\$ 24.462,00
214	Sonda de aspiração traqueal estéril nº10	BIOSANI	17500	Unidade	R\$ 0,529	R\$ 9.257,50
215	Sonda de aspiração traqueal estéril nº12	BIOSANI	12500	Unidade	R\$ 0,548	R\$ 6.850,00
216	Sonda de aspiração traqueal estéril nº14	BIOSANI	12400	Unidade	R\$ 0,542	R\$ 6.720,80
217	Sonda de aspiração traqueal estéril nº16	BIOSANI	1600	Unidade	R\$ 0,56	R\$ 896,00
218	Sonda de aspiração traqueal estéril nº18	BIOSANI	1600	Unidade	R\$ 0,642	R\$ 1.027,20
219	Sonda de folley nº 12, com 02 vias	DESCARPACK	280	Unidade	R\$ 2,66	R\$ 744,80
220	Sonda de folley nº 14, com 02 vias	DESCARPACK	610	Unidade	R\$ 2,75	R\$ 1.677,50
221	Sonda de folley nº 16, com 02 vias	DESCARPACK	4500	Unidade	R\$ 2,75	R\$ 12.375,00
222	Sonda de folley nº 18, com 02 vias	DESCARPACK	5000	Unidade	R\$ 2,75	R\$ 13.750,00
224	Sonda de folley nº 20, com 02 vias	DESCARPACK	3600	Unidade	R\$ 2,75	R\$ 9.900,00
226	Sonda de folley nº 22 com 02 vias	DESCARPACK	2200	Unidade	R\$ 2,75	R\$ 6.050,00
228	Sonda de folley nº 24 com 02 vias	DESCARPACK	600	Unidade	R\$ 2,75	R\$ 1.650,00
273	Sonda uretral estéril nº 12	BIOSANI	119500	Unidade	R\$ 0,52	R\$ 62.140,00
274	Sonda uretral estéril nº 14	BIOSANI	43100	Unidade	R\$ 0,55	R\$ 23.705,00

TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 362.778,40
----------------------------	--	--	--	--	--	-----------------------

RM HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.029.414/0001-74 estabelecida na AV. SONNEMBERG nº N° 544QD. 147, LT. 17/18 Bairro CIDADE JARDIM GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Álcool etílico hidratado 70%, frasco com 1.000 ml	Itajá	23520	Frasco	R\$ 4,18	R\$ 98.313,60
26	Atadura gessada 15 cm x 3 m, secagem rápida, caixa com 20 unidades	Cremer	900	Caixa	R\$ 41,03	R\$ 36.927,00
49	Coletor de urina descartável infantil feminino, pacote com 10 unidades	Segmed	350	Pacote	R\$ 2,05	R\$ 717,50
50	Coletor de urina descartável infantil	Medk	350	Pacote	R\$ 3,20	R\$ 1.120,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	masculino, pacote com 10 unidades					
73	Conjunto drenagem tórax (kit completo) estéril nº32	Cremer	55	kit	R\$ 23,88	R\$ 1.313,40
136	Fita micropore 12 mm x 4,5 metros	Missner	970	Rolo	R\$ 1,50	R\$ 1.455,00
153	Gel para ultrassom, galão 5 litros	Multigel	650	Frasco	R\$ 19,50	R\$ 12.675,00
164	Lâmina de bisturi nº15	Ciruti	17400	Unidade	R\$ 0,27	R\$ 4.698,00
170	Lâmina de vidro para microscopia ponta fosca	Adlin	17400	Unidade	R\$ 0,076	R\$ 1.322,40
195	Polivinilpirrolidona iodado (iodo a 1%) PVPI tópico, frasco escuro com 1.000 ml	Farmax	1560	Frasco	R\$ 16,30	R\$ 25.428,00
250	Sonda nasogástrica curta nº 16	Biobase	3100	Unidade	R\$ 0,6596	R\$ 2.044,76
255	Sonda nasogástrica longa nº 06	Biobase	500	Unidade	R\$ 0,718	R\$ 359,00
256	Sonda nasogástrica longa nº 08	Biobase	700	Unidade	R\$ 0,685	R\$ 479,50
257	Sonda nasogástrica longa nº 10	Biobase	800	Unidade	R\$ 0,725	R\$ 580,00
259	Sonda nasogástrica longa nº 14	Biobase	500	Unidade	R\$ 0,787	R\$ 393,50
260	Sonda nasogástrica longa nº 16	Biobase	900	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 720,00
283	Tiras reagentes para determinação quantitativa de glicose no sangue. A empresa licitante deverá fornecer 80 (oitenta) aparelhos do tipo glicosímetros, compatíveis com a marca cotada, sem ônus extra para a Secretaria de Saúde, no momento da entrega da 1ª remessa. A empresa deverá fazer a reposição das baterias originais dos aparelhos durante o período de vigência da ata de registro de preços, conforme solicitação da CAF.	Roche	159500	Unidade	R\$ 0,42	R\$ 66.990,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 255.536,66

SAUDE COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 33.498.171/0001-41 estabelecida na SIA TRECHO 4 LOTE 2000 BLOCO F nº SALA 201 Bairro SETOR DE INDÚSTRIA E ABASTECIMENTO BRASÍLIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
66	Conjunto drenagem tórax (kit completo) estéril nº18	MED SHARP	40	kit	R\$ 24,60	R\$ 984,00
67	Conjunto drenagem tórax (kit completo) estéril nº20	MED SHARP	40	kit	R\$ 24,60	R\$ 984,00
68	Conjunto drenagem tórax (kit completo) estéril nº22	MED SHARP	40	kit	R\$ 24,60	R\$ 984,00
69	Conjunto drenagem tórax (kit completo) estéril nº24	MED SHARP	40	kit	R\$ 24,60	R\$ 984,00
70	Conjunto drenagem tórax (kit completo) estéril nº26	MED SHARP	40	kit	R\$ 25,10	R\$ 1.004,00
71	Conjunto drenagem tórax (kit completo) estéril nº28	MED SHARP	40	kit	R\$ 25,10	R\$ 1.004,00
72	Conjunto drenagem tórax (kit completo) estéril nº30	MED SHARP	55	kit	R\$ 25,60	R\$ 1.408,00
74	Conjunto drenagem tórax (kit completo) estéril nº34	MED SHARP	90	kit	R\$ 25,65	R\$ 2.308,50
75	Conjunto drenagem tórax (kit completo) estéril nº36	MED SHARP	140	kit	R\$ 25,59	R\$ 3.582,60
76	Conjunto drenagem tórax (kit completo) estéril nº38	MED SHARP	140	kit	R\$ 25,49	R\$ 3.568,60
121	Fio poliglicólico 1.0, violeta, fio com 70 cm, absorvível, estéril, com agulha ½ circ, 3,5 cm, corpo estriado, envelope contendo 01 unidade	SHALON	3600	Envelope	R\$ 5,83	R\$ 20.988,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

122	Fio poliglicólico 2.0, violeta, fio com 75 cm, absorvível, estéril, com agulha ½ circ, 3,5 cm, corpo cilíndrico, envelope contendo 01 unidade	SHALON	2400	Envelope	R\$ 5,83	R\$ 13.992,00
130	Fio seda preta 0, trançada, siliconizada, gastrointestinal, estéril, fio com 75 cm, não absorvível, com agulha cilíndrica 3/8 circ, 3,0 cm, envelope contendo 01 unidade	SHALON	4800	Envelope	R\$ 1,69	R\$ 8.112,00
131	Fio seda preta 2.0, trançada, não absorvível, estéril, fio com 75 cm, com agulha 3/8 circ, 3,0 cm, envelope contendo 01 unidade	SHALON	2400	Envelope	R\$ 1,66	R\$ 3.984,00
133	Fio seda preta 3.0, trançada, siliconizada, não absorvível, estéril, fio com 45 cm, com agulha cilíndrica ½ circ. 1,7 cm, envelope contendo 01 unidade	TECHNEW	2400	Envelope	R\$ 1,29	R\$ 3.096,00
212	Sonda de aspiração traqueal estéril nº06	BIOBASE	17400	Unidade	R\$ 0,516	R\$ 8.978,40
251	Sonda nasogástrica curta nº 18	BIOBASE	980	Unidade	R\$ 0,67	R\$ 656,60
252	Sonda nasogástrica curta nº 20	BIOBASE	800	Unidade	R\$ 0,74	R\$ 592,00
253	Sonda nasogástrica curta nº 22	BIOBASE	800	Unidade	R\$ 0,77	R\$ 616,00
262	Sonda nasogástrica longa nº 20	BIOBASE	700	Unidade	R\$ 0,84	R\$ 588,00

TOTAL DO FORNECEDOR **R\$ 78.414,70**

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 12.927.876/0001-67 estabelecida na EST. PEDRO ROSA DA SILVA nº 515 Bairro RESIDENCIAL PARK EXTREMA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
179	Luva descartável de procedimento, tamanho médio, caixa com 100 unidades	LENGRUBER	40620	Caixa	R\$ 76,00	R\$ 3.087.120,00

TOTAL DO FORNECEDOR **R\$ 3.087.120,00**

SUPERMÉDICA DIST. HOSP. EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.065.614/0001-38 estabelecida na RUA C 159 nº 686QUADRA 297, LOTE 19/20 Bairro JARDIM AMÉRICA GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Água oxigenada 10 volumes, frasco com 1.000 ml	FARMAX	240	Frasco	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00
8	Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, traumática, siliconizada, 25 x 8 mm	WILTEX	360000	Unidade	R\$ 0,1049	R\$ 37.764,00
14	Álcool Iodado 1%, frasco com 1.000 ml	VIC PHARMA	360	Frasco	R\$ 12,80	R\$ 4.608,00
29	Bolsa para colostomia drenável, com barreira protetora de pele em resina sintética, com 01 clip para fechamento	CASEX	11700	Unidade	R\$ 7,49	R\$ 87.633,00
33	Cânula de guedel nº 3	VITALGOLD	110	Unidade	R\$ 2,68	R\$ 294,80
38	Catéter Intra Cath 16 G x 12" amarelo com agulha 14 G, com kit introdutor completo	ARGON	5100	Unidade	R\$ 59,97	R\$ 305.847,00
39	Catéter Intra Cath 19 G x 12" verde com agulha 22 G, com kit introdutor completo	ARGON	1700	Unidade	R\$ 56,70	R\$ 96.390,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

47	Clamp umbilical	WILTEX	1000	Unidade	R\$ 0,40	R\$ 400,00
79	Curativo Hidrocoloide, placa com 10 x 10 cm	CASEX	2430	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 14.580,00
100	Éter hospitalar, frasco com 1000 ml	VIC PHARMA	36	Frasco	R\$ 27,1959	R\$ 979,0524
140	Formol líquido 37%, frasco com 1.000 ml	ICARAI	120	Frasco	R\$ 9,73	R\$ 1.167,60
156	Kit ginecológico contendo 01 Espéculo vaginal descartável estéril, tamanho Pequeno, 01 Espátula de Ayres em madeira, 01 Escova ginecológica, 01 lâmina de vidro com extremidade fosca, 01 caixa porta lâmina e 02 luvas	KOLPLAST	11100	kit	R\$ 2,37	R\$ 26.307,00
165	Lâmina de bisturi nº20	SOLIDOR	8400	Unidade	R\$ 0,283	R\$ 2.377,20
171	Lanceta esterilizada para punção digital e coleta de sangue capilar, de utilização única e acoplada a dispositivo com retração automática da lanceta após o uso, agulha 28 G	BIOLAND	159500	Unidade	R\$ 0,193	R\$ 30.783,50
194	Polivinilpirrolidona iodato (iodo a 1%) PVPI degermante, frasco escuro com 1.000 ml	VIC PHARMA	1560	Frasco	R\$ 18,00	R\$ 28.080,00
196	Preservativo masculino sem lubrificante	BLOWTEX	8640	Unidade	R\$ 0,2883	R\$ 2.490,912
200	Scalp nº19 tipo borboleta estéril para infusão intravenosa	MEDIX	24000	Unidade	R\$ 0,22	R\$ 5.280,00
203	Scalp nº25 tipo borboleta estéril para infusão intravenosa	MEDIX	52500	Unidade	R\$ 0,219	R\$ 11.497,50
210	Seringa de 5 ml sem agulha	SR	477000	Unidade	R\$ 0,237	R\$ 113.049,00
232	Sonda endotraqueal descartável tamanho 4,0 mm, com balão	SOLIDOR	180	Unidade	R\$ 4,57	R\$ 822,60
234	Sonda endotraqueal descartável tamanho 5,0 mm com balão	MEDIX	180	Unidade	R\$ 4,39	R\$ 790,20
236	Sonda endotraqueal descartável tamanho 6,0 mm, com balão	MEDIX	220	Unidade	R\$ 4,39	R\$ 965,80
254	Sonda nasogástrica longa nº 04	MEDSONDA	600	Unidade	R\$ 0,746	R\$ 447,60
258	Sonda nasogástrica longa nº 12	BIOBASE	900	Unidade	R\$ 0,707	R\$ 636,30
261	Sonda nasogástrica longa nº 18	BIOBASE	900	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 720,00
264	Sonda nasogástrica longa nº 24	BIOBASE	300	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 300,00
265	Sonda retal nº 14	BIOSANI	180	Unidade	R\$ 0,577	R\$ 103,86
268	Sonda retal nº 20	BIOSANI	180	Unidade	R\$ 0,78	R\$ 140,40
269	Sonda uretral estéril nº 04	BIOSANI	220	Unidade	R\$ 0,50	R\$ 110,00
275	Sonda uretral estéril nº 16	BIOSANI	1400	Unidade	R\$ 0,598	R\$ 837,20
276	Sonda uretral estéril nº 18	SOLIDOR	1400	Unidade	R\$ 0,40	R\$ 560,00
278	Sonda uretral estéril nº 22	SOLIDOR	300	Unidade	R\$ 0,479	R\$ 143,70
279	Tala Imobilizadora metálica de alumínio com espuma (tala ortopédica) 16 mm x 18 cm	MSO	700	Unidade	R\$ 0,59	R\$ 413,00
282	Termômetro clínico digital com escala até 45°, uso axilar e oral, material a prova d'água, visor de cristal, com sinais sonoros diferenciados e função autodesligamento, bateria de longa duração substituível	INCOTERM	756	Unidade	R\$ 10,90	R\$ 8.240,40
292	Equipo fotossensível para infusão, com filtro de ar, gotejador padrão, conector luer com tampa, estéril	BIOSANI	8000	Unidade	R\$ 2,23	R\$ 17.840,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 803.679,6244
----------------------------	-------------------------

VIA FARMACIA DO BRASIL EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 30.949.099/0001-33 estabelecida na RUA DONA HELENA nº 0 QD.84 LT. 09 Bairro SETOR PAUSANES GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	Algodão hidrófilo não estéril, 100% Pacote com 500 g	FAROL	3390	Rolo	R\$ 10,34	R\$ 35.052,60
54	Coletor universal estéril, capacidade 80 ml, embalado individualmente	CRAL	18600	Unidade	R\$ 0,32	R\$ 5.952,00
82	Dreno de Kher nº14	FOYOMED	100	Unidade	R\$ 6,50	R\$ 650,00
83	Dreno de Kher nº16	FOYOMED	100	Unidade	R\$ 6,50	R\$ 650,00
84	Dreno de Kher nº18	FOYOMED	100	Unidade	R\$ 6,50	R\$ 650,00
85	Dreno de Kher nº20	FOYOMED	100	Unidade	R\$ 6,50	R\$ 650,00
86	Dreno de Kher nº22	FOYOMED	100	Unidade	R\$ 6,50	R\$ 650,00
98	Equipo sem filtro para frasco de dieta (para nutrição) 1,5 m	BIOBASE	43000	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 43.000,00
99	Esparadrão impermeável 10cmx4,5m, com capa de proteção	MISSNER	18228	Rolo	R\$ 6,55	R\$ 119.393,40
145	Fralda geriátrica adulto descartável, tamanho Extra Grande	MASTERFRAL	41000	Unidade	R\$ 0,81	R\$ 33.210,00
146	Fralda geriátrica adulto descartável, tamanho Grande	MASTERFRAL	97000	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 85.360,00
147	Fralda geriátrica adulto descartável, tamanho Médio	MASTERFRAL	80000	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 70.400,00
148	Fralda geriátrica adulto descartável, tamanho Pequeno	MASTERFRAL	10800	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 9.504,00
180	Malha tubular 100% algodão nº04, rolo com 15 metros	POLARFIX	60	Rolo	R\$ 4,01	R\$ 240,60
181	Malha tubular 100% algodão nº06, rolo com 15 metros	POLARFIX	90	Rolo	R\$ 5,50	R\$ 495,00
183	Malha tubular 100% algodão nº10, rolo com 15 metros	POLARFIX	100	Rolo	R\$ 7,66	R\$ 766,00
184	Malha tubular 100% algodão nº12, rolo com 15 metros	POLARFIX	180	Rolo	R\$ 8,24	R\$ 1.483,20
185	Malha tubular 100% algodão nº15, rolo com 15 metros	POLARFIX	80	Rolo	R\$ 9,96	R\$ 796,80
186	Malha tubular 100% algodão nº20, rolo com 15 metros	POLARFIX	60	Rolo	R\$ 11,34	R\$ 680,40
245	Sonda nasogástrica curta nº 06	MEDSONDA	1400	Unidade	R\$ 0,57	R\$ 798,00
246	Sonda nasogástrica curta nº 08	MEDSONDA	2300	Unidade	R\$ 0,59	R\$ 1.357,00
247	Sonda nasogástrica curta nº 10	MEDSONDA	2100	Unidade	R\$ 0,605	R\$ 1.270,50
248	Sonda nasogástrica curta nº 12	MEDSONDA	2300	Unidade	R\$ 0,62	R\$ 1.426,00
249	Sonda nasogástrica curta nº 14	MEDSONDA	2300	Unidade	R\$ 0,639	R\$ 1.469,70
266	Sonda retal nº 16	MEDSONDA	180	Unidade	R\$ 0,73	R\$ 131,40
267	Sonda retal nº 18	MEDSONDA	180	Unidade	R\$ 0,81	R\$ 145,80

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 416.182,40
----------------------------	-----------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOTAL DO CERTAME	R\$ 13.567.104,0144
-------------------------	----------------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 13.567.104,0144 (Treze Milhões Quinhentos e Sessenta e Sete Mil Cento e Quatro Reais e Um Centavo)**, na presente dotação:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2021.0301.10.301.0030.2689 – Manutenção e Conservação de Unidades Básicas de Saúde
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.0527/114008
FONTE DE RECURSO	114 (A8)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2021.0301.10.301.0030.2689 – Manutenção e Conservação de Unidades Básicas de Saúde
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.1238/114008
FONTE DE RECURSO	102 (A2)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2021.0301.10.301.0015.2526 – Manutenção do Programa de Saúde da Família
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.1226/114008
FONTE DE RECURSO	114 (A8)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2021.0301.10.301.0015.2526 – Manutenção do Programa de Saúde da Família
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.1227/114008
FONTE DE RECURSO	102 (A2)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2021.0301.10.301.0015.2526 – Manutenção do Programa de Saúde da Família
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.0495/125000
FONTE DE RECURSO	125 (AJ)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2021.0301.10.302.0031.2825 – Manutenção das Unidades de Pronto Atendimento - UPA
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.0624/114017
FONTE DE RECURSO	114 (A8)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2021.0301.10.302.0031.2825 – Manutenção das Unidades de Pronto Atendimento - UPA
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.0625/125000
FONTE DE RECURSO	125 (AJ)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO	2021.0301.10.302.0031.2825 – Manutenção das Unidades de Pronto
----------------	---



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA	Atendimento - UPA
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.1201/102000
FONTE DE RECURSO	102 (A2)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2021.0301.10.302.0031.2696 – Manutenção dos Serviços de Atenção a Saúde de Média Complexidade
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.1153/102000
FONTE DE RECURSO	102 (A2)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2021.0301.10.302.0031.2696 – Manutenção dos Serviços de Atenção a Saúde de Média Complexidade
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.0560/114017
FONTE DE RECURSO	114 (A8)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2021.0301.10.302.0032.2693 – Manutenção do SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.0646/114020
FONTE DE RECURSO	114 (A8)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2021.0301.10.302.0032.2693 – Manutenção do SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.0647/125000
FONTE DE RECURSO	125 (AJ)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2021.0301.10.302.0032.2693 – Manutenção do SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.1154/102000
FONTE DE RECURSO	102 (A2)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2021.0301.10.302.0031.2785 – Manutenção do CER – Centro Especializado em Reabilitação
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.0598/114017
FONTE DE RECURSO	114 (A8)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2021.0301.10.302.0031.2785 – Manutenção do CER – Centro Especializado em Reabilitação
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.1258/102000
FONTE DE RECURSO	102 (A2)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO	2021.0301.10.302.0031.2035 – Apoio a Pacientes em Tratamento
----------------	---



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA	Especial
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.0549/102000
FONTE DE RECURSO	102 (A2)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2021.0301.10.302.0031.2808 – Manutenção do EMAD – Equipe Multiprofissional de Atenção Domiciliar
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.0605/114017
FONTE DE RECURSO	114 (A8)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2021.0301.10.302.0031.2808 – Manutenção do EMAD – Equipe Multiprofissional de Atenção Domiciliar
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.1259/102000
FONTE DE RECURSO	102 (A2)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2021.0301.10.301.0030.2799 – Manutenção do PNAISP
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.0535/125000
FONTE DE RECURSO	125 (AJ)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2021.0301.10.301.0030.2799 – Manutenção do PNAISP
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.1260/225000
FONTE DE RECURSO	225 (AJ)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2021.0301.10.301.0030.2799 – Manutenção do PNAISP
DOTAÇÃO COMPACTADA	2021.1261/102000
FONTE DE RECURSO	102 (A2)
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

LUZIANIA, 11 DE MAIO DE 2021.

MARCELLE MACHADO DE ARAÚJO MELO
Secretária Municipal de Saúde